
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ  
ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 

30.12.2013        №  1177 

 
Великий  Новгород 

 
О создании многофункционального центра                                                      

прикладных квалификаций 
 

В целях выполнения пункта 3 Указа Президента Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года «О мерах по реализации государственной политики в 

области  образования и науки», пункта 1.3 Плана мероприятий («дорожной 

карты») «Изменений  в отраслях социальной сферы, направленных на 

повышение  эффективности образования в Новгородской области  на 2013-

2018 годы», утвержденных постановлением Администрации Новгородской 

области от 16.04.2013 № 196,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе областного автономного образовательного учрежде-

ния среднего профессионального образования «Новгородский химико-

индустриальный техникум» (далее техникум)  многофункциональный центр 

прикладных квалификаций. 

2. Директору областного автономного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Новгородский химико-

индустриальный техникум» (Баженов Д.А.): 

привести локальные акты учреждения, регламентирующие деятель-

ность центра прикладных квалификаций, в соответствие с типовым положе-

нием о многофункциональном центре прикладных квалификаций Новгород-

ской области, утвержденным приказом департамента образования, науки и 

молодежной политики Новгородской области от 21.10.2013 № 968,  в срок до 

1 февраля 2014 года;  

внести необходимые изменения в устав областного автономного обра-

зовательного учреждения среднего профессионального образования «Новго-

родский химико-индустриальный техникум» до 1 марта 2014 года; 

представить в департамент образования, науки и молодежной политики 

Новгородской области согласованный наблюдательным советом план 

деятельности многофункционального центра прикладных квалификаций в 



2 

 

срок до 1 марта 2014 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  

руководителя департамента - начальника отдела профессионального 

образования и науки департамента образования, науки и молодежной 

политики Новгородской области Авдееву Н.П. 
 

 
 

Руководитель департамента 

 

 
          А.А. Осипов 

 

                                           
                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Болдина Ирина Евгеньевна  

97-43-62 

иб 25.12.2013                                                                                                                    
 



3 

 

 

                 Указатель рассылки 

1. Болдиной И.Е. -1 

2. Симбирской О.В. - 1 

3. НовХит – 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный специалист ОАУ 
«Новгородский научно-
координационный центр» 

____________ И.Е. Болдина 

«___» ________ 2013  года 

 

 

Начальник отдела правового и 
документационного обеспечения 

____________ О.В. Симбирская 

«___» ________ 2013  года 

 

 

Главный консультант отдела  

правового и документационного 

обеспечения __________Н.А. Балуцкая 

«___» ________ 2013 года 

  

 


